



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Marszałek Woźniak w Wilnie o roli CORLEAP w Partnerstwie Wschodnim

Doroczne Konferencje CORLEAP-u z udziałem członków pochodzących zarówno z UE, jak i z krajów objętych Partnerstwem Wschodnim (PW) odbywają się bezpośrednio przed posiedzeniem szefów państw i rządów Partnerstwa Wschodniego, którzy w tym roku spotkają się w Wilnie w dniach 28-29 listopada. Mają one na celu przekazanie na szczyt zaleceń CORLEAP. Tegoroczna deklaracja, która została przyjęta podczas spotkania, zawiera zalecenia w trzech najważniejszych dziedzinach działania CORLEAP: reforma administracji publicznej, decentralizacja fiskalna, współpraca terytorialna. Dzięki nim przedstawiciele CORLEAP dadzą nowy impuls w sprawie inicjatywy Partnerstwa Wschodniego i zapewnią wkład samorządów w proces wprowadzania zmian.

Dostępne:

[http://cor.europa.eu/en/activities/Documents/CORLEAP%20annual%20meeting%20013/recommendations-heads-state-government\\_en.pdf](http://cor.europa.eu/en/activities/Documents/CORLEAP%20annual%20meeting%20013/recommendations-heads-state-government_en.pdf)

Uczestnicy posiedzenia debatowali również nad rolą Konferencji Władz Lokalnych i Regionalnych Partnerstwa Wschodniego. **"CORLEAP powinien odgrywać rolę nie tylko aktywnego uczestnika inicjatywy Partnerstwa Wschodniego, ale również wnikliwego recenzenta. Powinien bacznie przyglądać się działaniom instytucji unijnych, sprawdzając czy rzeczywiście ułatwiają krajom Partnerstwa dostęp do przeznaczonych dla nich środków finansowych i usuwają bariery przy realizacji projektów. Z drugiej zaś strony powinien być recenzentem działań rządów państw PW i sprawdzać czy podjęte zobowiązania, w tym szczególnie deklaracje przestrzegania zasad demokratycznych, są faktycznie realizowane"** - powiedział Marek Woźniak.

Podczas posiedzenia członkowie CORLEAP wybrali nowego wiceprzewodniczącego z



ramienia państw Partnerstwa Wschodniego, którym został przedstawiciel Gruzji Mamuka Abuladze.

Członkowie Prezydium KR zajęli się tematyką wzrostu gospodarczego na 2014 rok oraz monitorowaniem strategii „Europa 2020”, zwłaszcza w zakresie efektywnego korzystania z zasobów. W debacie na ten temat głos zabrali: Mercedes Bresso, pierwsza wiceprzewodnicząca Komitetu Regionów (członek Europejskiej Platformy Efektywnego Gospodarowania Zasobami), Žydrūnė Juodkienė, wiceminister w Ministerstwie Energetyki Republiki Litewskiej i Ugo Cappellacci, przewodniczący Komisji Środowiska, Zmiany Klimatu i Energii (ENVE).





Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie